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měsíc ŘÍJEN 2023                           18. vydání 
 

      

      ZÁMEČNÍK 
 

měsíčník sociální služby domov se zvláštním režimem Domov Dolní zámek 

náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 

 

Vážení čtenáři,  

právě se vám do rukou dostává měsíčník, jehož redaktory jsou 

klienti a pracovníci Domova Dolní zámek – pobytové sociální služby 

pro osoby závislé či osoby závislostí ohrožené. Fiktivní firma 

(redakce), vám přináší jeho již osmnácté vydání!  

Léto uteklo jako voda. Prázdniny a dovolené jsou za námi, jakož  

i podzimní rovnodennost, takže dny se krátí a tmy přibývá…. Také 

teploty venku skáčou o stupínky níž a níž a tak se rozehřály radiátory 

a na nebi přibývá bílý dým z komínů okolních domků… je tu opět 

(dlouhá) topná sezóna. Listí nenápadně a pomalu začíná usychat, 

brzy budou větve listnáčů holé, připravené na jinou, mrazivou 

přikrývku….  

Pohodlně se usaďte do křesel, uvařte si hrnek horké čokolády  

a přečtěte si novou várku článků našich redaktorů.  

Zámecká redakce vám přeje příjemné chvíle u listování 

Zámečníkem a do měsíce října pohodu a klid   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Co chystáme?   

 

2. – 3. října  

Dny otevřených dveří 

6. – 27. října 

„Otevření zámeckých duší“ 

 
  

V říjnovém čísle  

se dočtete například o: 

 

- RYBAŘENÍ 

- VÝLETU DO ŽÍRČE 

- VÝROBĚ TÝPÍ 

- KLUBU MODRÝ KŘÍŽ 

- PIZZABRANÍ 

- DNI S HZS 

- PROMÍTÁNÍ FILMŮ MHFF 

- WICHTERLE DAY 

- PRŮZKUMU  

- FOTBALU        a dalším… 
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Měsíc říjen 

                              V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý.  

Co v říjnu zimy přibude, v lednu jí opět ubude. 
 

Je možné, že to všichni nevíte, ale i káva má svůj mezinárodní den – 1.října. 

Nemůžeme se moc divit, je to jeden z nejoblíbenějších nápojů. Lidé ho vypijí 

denně velké množství. Na celém světě se vypijí asi dvě miliardy šálků. Káva je 

vlastně ovoce, pokud pijete kávu, tak pijete umletá zrnka ze středu ovocných 

bobulí. Káva nejprve nebyla vůbec nápoj, ale byla považována za jídlo. Africké 

kmeny zpracovávaly zrnka spolu s tukem do koule, kterou pak pojídaly a tím  

do sebe dodávaly spousty energie. Slovo káva pochází z arabštiny. Arabové si 

na kávě vytvořili vlastní kulturu. Největší mistři ve vaření kávy jsou ale z Itálie. 

Nejvíce kávy se vypije v New Yorku. Obyvatelé New Yorku vypijí sedmkrát více 

kávy než kdekoli jinde. V tomto městě se přece nikdy nespí. 

Dne 28. října slavíme státní svátek – Den vzniku samostatného československého 

státu. Ke smůle většiny pracujících bohužel vychází na sobotu.  

30. října je Předvečer všech svatých, ve světě je více známý Halloween, který 

se slaví následujícího dne, 31. října. Typický je pro tento svátek koledování dětí oblečených do kostýmů, 

většinou duchů, čarodějnic, upírů, zombie a kostlivců.  

Realizační tým Ježíškových vnoučat se v říjnu připravuje na otevření letošní databáze přání seniorů - nový 

ročník se bude spouštět 13. listopadu. Projekt je určen pro osamělé seniory (nad 55 let) – opět se dá 

předpokládat, že se přidají i někteří klienti Domova Dolní zámek. Stačí jen vyslovit své přání a povědět 

potencionálnímu dárci, proč si právě to či ono přejete. A nemusí to být jen „věci“, ale i zážitky, kultura, 

cesta, výlet či setkání…. silné přání a příběh si najde človíčka, který Vám radost přinese   

Akce 

  Kam se společně vydáme?                                 4. října Výstavní síň Muzea Náchodska 

6. října Vernisáž výstavy „Otevření zámeckých duší“ 

                                                                         12. října Modré nebe nad Náchodem - AČR 

Naše akce:                                                       4. října BESEDA o myslivosti 

                                                                         21. října KLUB přátel 4nohých kamarádů 

                                                                         31. října HALLOWEENský rej   

 

Slavíme 

Pan Petr Drábek slaví 1.10. své 51. narozeniny. 

Pan Ludvík Bosák slaví 10.10. své 71. narozeniny.  

Paní Štefánia Bauerová slaví 31.10. své kulaté 60. narozeniny. 

Všem moc gratulujeme a přejeme, aby byl každý den vašeho života naplněn teplem slunečního 

svitu, radostí z úsměvů a zvuky smíchu.  

A svůj svátek oslaví dne 8.10. všechny Věry, Věrky a Věrušky – tak i jim přejeme mnoho zdraví.  
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Představujeme vám zaměstnance DDz 
(redaktor: Gábina)  

V tomto čísle bychom vám rádi představili naší dlouholetou pracovnici, kterou určitě všichni dobře znáte 

– paní Jindru Vágnerovou. Co o sobě pověděla?  

“Chtěla bych se vám představit, jelikož se spolu setkáváme skoro každý den. Jmenuji se Jindra Vágnerová 

a pracuji na pozici Asistentka depozit v Domově Dolní zámek.  

Jak jsem se zde ocitla? Kdysi dávno jsem se zde narodila a cca po 40 letech jsem se vrátila na místo činu, 

jelikož zdejší kraj je moje srdcová záležitost. Ve svém volnu mám spoustu koníčků, od ručních prací, kutilství, 

zahrady, sportu, jak turistiky, tak i kolo. Ráda se toulám přírodou a poznávám nová místa.  

U nás v organizaci Domov Dolní zámek pracuji jako “Asistentka depozit". Co obsahuje moje práce ve 

zkratce? Spravuji finanční prostředky klientů, aby měli na své potřeby, dále zajišťuji pro bezpříjmové klienty 

DHN a jejich výplatu v termínu. Hlídám též, aby došly a byly uhrazeny řádně a včas úhrady pobytů. Spravuji 

telefony zaměstnanců a archiv DDz. A proč jsem si vybrala tuto práci?  Celý život pracuji s finančními 

prostředky a s lidmi. V DDz spolupracuji se všemi zaměstnanci a s klienty, které seznamuji s jejich příjmy a 

výdaji. Tato práce mě baví, jelikož je různorodá a ač se zdá, není stejná. Vždy je něco nového, co se musí 

vyřešit a někdy je to dobrý adrenalin! 

Děkujeme paní Vágnerové za pár slov, která nám o sobě řekla a přejeme jí jen vše dobré v další práci 

v DDz, ale hlavně v jejím životě  Nezapomínejte, že je vám asistentka depozit k dispozici každý všední 

den, v době 7.00-9.00 hod a 13.00-14.30 hod v kanceláři ve 2. patře novostavby, nad Oddělením se 

zvýšenou péčí.  

Rybaření  
(redaktor, fotograf: řič) 

Rybářům se říká „tichý blázni“ a možná to i trochu jsou. 

Jak jinak by mohli vydržet sedět u vody, několik hodin, 

od rána do večera, někdy i přes noc. Nechat se kousat 

komáry, snášet horko nebo naopak zimu, nepohodlí. A 

to jen proto, že rybaření jim může přinést a také 

samozřejmě přináší radost a euforii.... Je to prostě 

záliba a dokonce někdy i sport a spočívá v tom, že ryby 

mají přirozenou potřebu přijímat potravu a rybáři se 

proto snaží přimět rybu, aby spolkla jejich návnadu, v 

níž je ukrytý háček. Rybařením s pomocí udic s háčky 

chytali už starověcí Číňané, Egypťané, Řekové a 

Římané, ale také i američtí indiáni, kteří si pro to 

dokonce vynalezli umělé dřevěné rybky... A tak se do 

přírody za rybami, s úmyslem naučit se je chytat, vydali 

i zájemci z řad 

klientů pod vedením pí Ševcové a pí Damianidisové. V červnu a v 

červenci navštívili třikrát Bělidlo, v srpnu a v září ještě zavítali do Šonova 

a pak do Velkého Poříčí (k rybníku "Starý bagr"). Postupně se tak 

seznamovali s pravidly rybolovu a s jeho různými technikami. Dozvěděli 

se tak o "plavané/na lehko", o "položené/na těžko", o "přívlači" a o 

"muškaření". Proto se také seznámili s tím, jaká technika platí na jakou 

rybu - třeba pro lov dravých ryb, jako jsou štiky, candáti, sumci či 

okouni, je určená "přívlač", jejíž kouzlo spočívá v tom, že během lovu 

rybář neustále něco dělá. Nahodí a pomalým taháním nebo záškuby 

neustále pohybuje nástrahou na háčku a "prochytává" místa, kde se 

ryby zdržují. Může při tom chodit po břehu, ve vodě nebo jezdit na 

loďce. Hodí se, jak na malou řeku, tak na velké vodní nádrže. Když 

neberou, zkouší se různé typy umělých nástrah (imitace ryb, rotační 

třpytky, woblery, kopýtka, plandavky). 

Těch informací o rybolovu byla spousta a tak se zájemci nemohli 

dočkat, až si sami to rybaření vyzkouší... Jak na Bělidle a v Šonově, tak 
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i ve Velkém Poříčí se jim pár kousků a některých krasavců (ať už ryb "plevelných" nebo "ušlechtilých") chytit 

podařilo - "na přívlač" štika (30 cm) a "na těžko" třeba lín nebo jako "zlatý hřeb" dokonce parádní amur (68 

cm!). V Poříčí pak na své chutě doplatil i 40 cm dlouhý (sice "plevelný", ale hezký) karas, kterého se podařilo 

ulovit jednomu z klientů (ten hned po vytažení ryby na břeh prohlásil, že se za odměnu oholí...). Karas byl 

"uložen" do nádoby s vodou a poté převezen do zámeckého rybníčku ke svým budoucím "kamarádům"... 

Nutno dodat, že takové "vysedávání" u vody má svá kouzla a když se nějaký hezký kousek na návnadu 

chytne, radost a euforie jsou na světě. Není proto možné neuvěřit, že se zájemci o rybaření na další výlet 

k vodě jen a jen těší. 

           
 

Klub zahrádkářů: Žíreč 
(redaktor: řič) 

Roztroušená skleróza je autoimunitní onemocnění, které narušuje nervy a následně dochází k postupnému 

ochabování svalstva. Jak se asi člověk s takovou chorobou cítí, si lze představit třeba tak, že tomu člověku 

postupně ochabují svaly, a on začíná zjišťovat, že i tak běžné denní činnosti a aktivity, jako je třeba jen 

uvařit si kávu, jsou pro něj nemožné... Právě pacientům s takovým onemocněním je určené také i místo v 

Areálu Žireč - Domov svatého Josefa. Je zde připraveno 88 lůžek ve čtyřech objektech, o klienty pečuje 

více než 100 pracovníků přímé péče, kteří se starají o to, aby se každý klient cítil jako doma. "Domov" je v 

Česku jediným lůžkovým zařízením, které komplexní specializovanou péči pro pacienty s roztroušenou 

sklerózou umožňuje. Letos oslaví 22 let od svého vzniku, protože první oddělení (pro 14 lůžek) bylo otevřeno 

7. prosince 2001. Základ Areálu tvoří bývalá jezuitská rezidence s pivovarem, sýpkou a několika dalšími 

budovami kolem náměstí, bylinková zahrada a park. Právě zmodernizováním prostor toho bývalého 

jezuitského kláštera, později opuštěného domova důchodců, Areál vznikl a za svého trvání poskytl pobyt 

už přes 5000 lidem s nevyléčitelnou neurologickou chorobou. 

Na dlouho plánovaný výlet do Žirče, obce blízko Dvora Králové nad Labem, se v pátek 1. září vypravila 

skupinka zájemců pod vedením pí Krtičkové a pí Ševcové, aby si tento Areál prohlédla. Nejprve asi padl 

do oka "výletníků" hezký barokní kostel sv. Anny (s varhanami a unikátní klavírní zvonkohrou), potom už 

vlastní hlavní budova areálu Domova, jejíž součástí je i kavárna se zahrádkou, dále pak bezprostředně 

sousedící staletý park s růžovým loubím a hlavně vedle budovy se nacházející Bylinková zahrada Josefa 

Kamela (jeden z cílů výletu).  

Bylinková zahrada vznikla na místě staršího zahradnictví v roce 2013 a svým obsahem a pojetím připomíná 

středověké klášterní bylinkové zahrady. Josef Kamel byl jezuitský misionář, lékař a botanik, který se narodil 

v Brně roku 1661 a jeho jméno nese také kamélie, květina z Japonska a severní Číny, kterou však nikdy 

nespatřil. Dnes se v zahradě mohou návštěvníci potěšit pohledem na záhony se známými i vzácnějšími 

bylinkami nebo také na ovocné stromy, mohou se zde posadit a připadat si tak chvíli možná jako v "oáze 

klidu a odpočinku", v hezkém prostředí a také samozřejmě mohou využít možnost rostliny si zakoupit a začít 

s jejich pěstováním. Lze tady narazit na tematické záhony (biblický, mátový, šalvějový...), jsou zde kromě 

všech klasických léčivých bylinek i takové "skvosty" jako rýmovník, migrénovník či dokonce angínovník ... 

O dobrý chod a výsledky pěstování na zahradě se starají pacienti -  klienti Domova, kteří jako laskaví 
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zahradníci návštěvníkům poradí, jaké rostlinky pěstovat na zahradě či 

doma nebo čím osázet truhlíky... Celá zahrada je bezbariérová, a tak 

její prohlídku zvládnou i lidé na vozíčku nebo rodiče s kočárkem. 

V Areálu Žireč je také klientům Domova nabídnuta práce, zaměstnání 

v chráněných dílnách. Jde o možnost pro lidi se sociálním či zdravotním 

hendikepem zapojit se svou činností více do života - prakticky na všech 

místech Areálu jsou klienti připraveni obsloužit návštěvníky, kteří právě 

svou návštěvou jejich péči podpoří, čehož si lidé z Domova velmi váží 

a o to víc si přejí, ať z toho mají radost opravdu i jejich hosté. Třeba v 

takové keramické dílně, která byla, bohužel, zavřená, protože pátek je 

zde pro klienty "volným dnem" - tam přicházejí na svět parádní výrobky, 

které lze zahlédnout a prohlédnout si je na všech možných místech či 

zákoutích Areálu. V přízemí budovy neunikne pozornosti a návštěvě 

hezká kavárna se zahrádkou s výhledem na opravený Areál - jsou zde 

připraveny kromě dobré kávy také bylinkové limonády, výborné 

tradiční zákusky z rodinné cukrárny, propečené toasty, slané dobroty k 

pivu a zahnání hladu. 

Další budova Areálu - bývalý špýchar, který byl odsouzený k zániku - byl během 3 let opraven  

a zrekonstruován v největší cyklomuzeum ve Střední Evropě. Nachází se na hranici parku a jeho expozice 

nabízí impozantní přehlídku více než 200 bicyklů (nejstarší velocipédy na světě, závodní nebo filmová kola, 

dětské bicykly a tříkolky a spousta dalších zajímavých "dopravních prostředků poháněných jen a jen 

člověčí silou a rozumem" - prostě expozice historie cyklistiky... 

Určitě lze nalézt spoustu tipů a nechat se jimi inspirovat pro celodenní výlet a Areál Žireč si v klidu celý 

prohlédnout, stojí za to. 

Na závěr snad už jen krásný výrok německého básníka a novináře Christiana Morgensterna: "Domov není 

místo, kde bydlíš, ale místo, kde Ti rozumějí."  

Čtenářské okénko: Kameník 
(redaktor: Švejda) 

Náš kulturní referent Vám tentokrát k přečtení doporučuje knihu KAMENÍK od 

autorky Camilly Läckberg. 

Kniha je detektivní příběhem, ve kterém spisovatelka a detektiv pátrají po 

vrahovi malé holčičky.  

Na začátku příběhu objeví při lovu rybáři v moři tělo malé holčičky. Všichni si 

myslí, že došlo k tragické nehodě, ale pitva prokáže, že holčička nezemřela ve 

slané vodě, v moři. V plicích patolog najde vodu se zbytky mýdla. Každému vrtá 

hlavou, kdo by to mohl sedmileté dívce provést a hlavně proč. 

Kniha je vhodná pro ty, kteří mají rádi napětí od začátku až do konce. Příběh 

sám o sobě je ale smutný, objevují se v něm lidé s psychickými problémy. 

 

Vtipný příběh ze života 
(redaktor: Pepa) 

Jednou mě táta vysadil u statku v Bobru, on tam měl kancelář. Ukázal mi, kde můžu nasbírat žampióny  

a abych se do oběda vrátil.  

Po chvíli jsem se z pastviny dostal do lesa, hledal jsem houby, až jsem zabloudil. Šel jsem pořád dál. Šel jsem 

přes louky, zase do lesa, až jsem vyšel z lesa a čapli mě dva polský vojáci. Jeden měl psa, druhý samopal. 

Tak mě chytli a podél oranice, která byla 2 – 3 metry široká, mě odvedli až do Královce na celnici. Asi po 

hodině přijeli žacléřští policajti s tátou a sepsali protokol. A odvedli mě. Táta mi před celnicí pěkně 

nabančil.  

A bylo po houbách. 
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 „Týpí“ do školky 
 (redaktor: Poláková G.)                                                                                                                                                             

Protože s klienty Resocializačního oddělení vymýšlíme stále nějaké aktivity, program a využití volného času, 

nabídla jsem jim, zda se se mnou nechtějí podílet na týpí, které se chystám vyrábět pro děti z MŠ v Praze-

Smíchov na jejich tematický Indiánský týden. Kdo mohl, pomohl, zapojili jsme i Kutilský klub. Násady  

na košťata bylo nutné provrtat, vytvořit dírky, ty lankem spojit a umístit na konstrukci plachu. Paní V. naměřila 

látky, pan D. na ni namaloval indiána a buvola a ostatní obtiskli na plachu barevně své dlaně.  

A bylo hotovo. Týpí jelo do hlavního města vlakem, pěkně složené. Brzy následovaly zpět fotografie dětí, jak 

si v něm hrají. Nejen, že nás tahle společná práce bavila, ale přinesla i své ovoce. Na reakci dětí jsme čekali 

s napětím  a jsme moc rádi, že se líbilo.   
 

Kulinářské okénko 
(redaktor: Pepa)
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Recept: Jatýrka očistíme, omyjeme, nakrájíme na nudličky a na cibulce osmahneme. Opepříme, osolíme, 

přidáme prolisovaný stroužek česneku a po 3 min nakrájená rajčata (vadí-li nám slupky, rajčata spaříme  

a oloupeme). Chutná je i varianta s přidanými sušenými rajčaty, dochutit lze oregánem a dalším kořením. 

Podlijeme trochou vody a na závěr zalijeme moukou rozšlehanou ve vodě. Provaříme a podáváme – s rýží 

nebo bramborami.  

Zdravotní okénko: První pomoc 
(redaktor: Jitka) 

Nedělní 

odpoledne 17. 

září se klienti 

v hojném počtu 

zúčastnili 

přednášky 

v rámci klubu 

Modrý kříž, která 

se uskutečnila 

v příjemném 

prostředí 

zámecké 

zahrady u 

Oddělení se 

zvýšenou péčí. Přednášku si připravil p. Habart za asistence pí Polákové.  

Tématem bylo poskytování první pomoci při zlomeninách, krvácení a srdeční zástavě. Proběhla názorná 

ukázka resuscitace, zastavení krvácení, ošetření poranění na ruce a přiložení dlah na zlomenou ruku či 

nohu. Novinkou pro téměř všechny byla ukázka způsobu přiložení nafukovací dlahy, zajímavá byla i ukázka 

improvizace v případě úrazu v přírodě. 

Několik odvážných si vyzkoušelo i resuscitaci na figuríně – trenažeru. Součástí přednášky bylo také podání 

informací jak správně přivolat pomoc a jak podat informace dispečinku záchranné služby. 

Na závěr jsme si se skupinkou ještě povídali o našem zámku. Paní Poláková pozvala klienty na plánovanou 

přednášku o historii zámku a zároveň odpověděla na dotazy týkající se historie.  

Zajímavostí bylo, že na místě, kde jsme se sešli, byl původně zámecký rybník. 

braní 
(redaktor: řič) 

Ne každá země se může pochlubit národním jídlem, které by se stalo oblíbeným skoro na celém světě. To 

Itálie má ta jídla hned dvě. Pizzu a těstoviny (samozřejmě hlavně špagety, že...) Jak všichni asi ví, tak pizza 

je velký kruhový plát světlého chlebového těsta a nahoře s náplní - rajčata, papriky, všelijaké druhy sýra, 

různé salámy či klobásy, slanina, smetana... Dnes se pizza peče samozřejmě v peci nebo troubě, ale - a to 

je zajímavé - pizzu si pekli lidé už ve starověku, to ji pekli jako chlebovou placku na horkých kamenech  

a kořenili ji nejrůznějšími čerstvými bylinkami. Ale pizza, jak ji dnes zná celý svět, se začala vyrábět později 

a jeden by neuvěřil, jak k tomu došlo - v 18. století v italské Neapoli lidé přišli na to, že rajčata nejsou 

jedovatá...  - tak je proto použili, přidali ještě olej, česnek, bazalku a oregano a italská pizza byla na světě. 

A ještě pro zajímavost: základní pizza Margherita vznikla na počest královny Margherity, která jednou 

navštívila jednu neapolskou pizzerii - pizzař totiž chtěl Její výsost poctít a vytvořil proto pizzu v barvách italské 

vlajky (červený základ z rajčat, na něj bílou mozzarellu a zelenou bazalku navrch). Tímto se trefil do vkusu 

nejen královny, ale i celé Itálii a později celému světu. Nutno podotknout, že od doby, kdy se pizza stala 

oblíbeným jídlem nejen v Itálii, ale i jinde po světě, dělí Italové pizzu na dva druhy - tu jejich, pravou 

neapolskou a všechny ostatní, které považují za nevydařené napodobeniny...(!) 

Ale teď už k tomu, čemu je vlastně tento článek určen. Byla krásná letní středa, 13. září, a v areálu DDz 

proběhla očekávaná, delší dobu připravovaná akce - "Pizzabraní". Těšili se na ni snad všichni klienti a určitě 

i zaměstnanci Domova a v 10.00 hodin se dočkali. Své pozvání neodmítli také vzácní hosté - skupinka 

výletníků z Domova sociální péče Tmavý Důl, u nichž byli naopak klienti DDz v květnu na návštěvě při 
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konání jejich Zahradní slavnosti. Dnes se tedy sešli všichni přítomní v nachystaném párty stanu, upraveném 

v "italském duchu" - balónková dekorace v bílé, červené a zelené barvě, pro zpříjemnění hrála k poslechu 

italská retro muzika, italské vlaječky na špejli byly ozdobou každé pizzy... Nic tak nebránilo tomu, aby byla 

akce zahájena - všem přítomným bylo nabízeno jak několik druhů pizzy, tak i domácí krémové buchty  

se šlehačkou, množství tvarohových, makových a povidlových koláčů, k tomu samozřejmě i nechybějící 

čaj, káva, šťáva - vše pod dohledem doprovázeným ochotou ze strany personálu Domova. Celé to 

posezení bylo zpestřeno i několika zábavnými soutěžemi, jejichž zaměření bylo tak nějak s Itálií spojeno - 

začalo to závodem v pojídání špaget, který vyhrál klient Oddělení zvýšené péče a to velmi netradičním  

a nepříliš pohledným, zato "úspěšným" způsobem (bez použití příboru - jen oběma rukama najednou a to 

značnou rychlostí...) "Inu, proti gustu není dišputát." Pak bylo, mimo jiné, nabídnuto skládání několika puzzle 

obrázků - fotografie města Benátky, šikmé věže v Pise a také foto římského Collosea, dále byla vedle párty 

stanu připravena i soutěžní dráha pro souboj v rychlosti navíjení (namotávání) makety pizzy vyrobené 

z "vycpané" látky a provázkem připevněné na dřevěný klacík (cívku)... Přítomní zájemci mohli vyzkoušet 

také svoje dovedností a umění udržet správný balanc - to potom, když se zúčastnili přenášení rajčete na 

vařečce chůzí po křídou namalované Itálii na asfaltu, na jejímž nákresu bylo třeba chůzí s rajčetem navštívit 

to které dané italské město, včetně měst ležících i na přilehlých ostrovech a přitom hlídat a dávat pozor 

na rajče, aby z něj pádem z vařečky na zem nebyl kečup...   

Všechny tyto činnosti, soutěže, zábava, rozhovory a hlavně ochutnávání nabízených dobrot bylo 

podpořeno příjemnou hudbou, čas příjemně ubíhal a tak zničehonic bylo najednou odpoledne... 

Postupně se tak všichni návštěvníci (někteří i přejedení...) pomalu začali rozcházet a s poděkováním všem, 

kteří se na zorganizování tohoto příjemného sezení podíleli, se rozloučili. 

Velice děkujeme sponzorům této akce: panu Petru Volkovi, který Domovu Dolní zámek daroval chutné 

pizzy, firmě Beas za voňavé koláče a firmě Via-NM za minerální vody.   

Foto 1-4: reportér Roman, foto 5-9: pan J. Štěpánek 
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Den s HZS  
21. září jsme navštívili jedno z mála specializovaných školicích středisek hasičského záchranného sboru  

v ČR. Toto zařízení se nachází přímo v zázemí HZS Královéhradeckého kraje v městysi Velké Poříči. Exkurze 

byla spojena s výkladem pracovníka hasičského záchranného sboru, s ukázkou výcvikového střediska  

a hasičské techniky. 

Další exkurze plánují aktivizační pracovníci na měsíc říjen, ale v době uzávěrky čísla byl termín pouze 

orientační. Na vašich nástěnkách se brzy dozvíte více.  

   

Promítání vítězných horolezeckých filmů  

O festivalu byly promítané filmy v kině a na statku zpoplatněné. Tak jsme si počkali na projekci jen těch 

nejlepších (vítězných), která je pro veřejnost zdarma. Většinou to vychází na přelom září a října, letos na  

27. září. Měli jsme jako vždy doprovod PSS, paní Krtičkovou a Lánskou, protože promítání začíná v 17 hod 

a končí až za tmy, v noci. Šlo nás celkem devět. Byli jsme s filmy opravdu spokojeni, téma nás upoutalo. 

Byla tam krásná příroda. Díky filmům jsme vlastně měli možnost navštívit jiné země a jejich kulturu.  

Hronov: Otta Wichterle by slavil 110 let  
(redaktor a fotoreportér: řič) 

Již dříve jsme spolupracovali 

se Střední průmyslovou 

školou Otty Wichterleho 

v Hronově. Tehdy do DDz 

dorazily místní kadeřnice  

a našim klientkám zpříjemnily 

Den matek krásným účesem 

a střihem. Nyní jsme ale za 

studenty vyjeli my. K 110. 

výročí narození OW totiž 

organizovala SPŠOW akci 

„Wichterle day“ – veřejnosti  

a představili jednotlivé 

učební obory (např. 

strojírenství, elektrotechnika, 

tiskař, grafik, aranžér, krejčí, 

kadeřník..). Každý obor měl 

svůj stánek s ukázkami prací. 

Shlédli jsme mimo jiné módní 

přehlídku, výměnu kol u 

škodovky (Rapid a Kodiaq), 

tři historická auta – veterány firmy Wikov. Bylo to zdařilé dopoledne. Při návratu zpět do DDz jsme byli 

tématem natolik pohlceni, až jsme z toho přejmenovali polévku, která se zrovna podávala k obědu: 

Wichterlesuppe! Ano, hádáte správně, na jídelníčku byla čočková polévka  Mimochodem – věděli jste, 

že Otta Wichterle není vynálezcem kontaktní čočky, ale spíše autorem čočkostoje (tj. přístroje, který čočku 

vyrobí) a ten první doma na koleně sestavil z místní a velice oblíbené stavebnice Merkur?  
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Horoskopy 1. října – 31. října 

 

22.12.-20.1. 

  

    KOZOROH 

 

22.6.-22.7. 

 

     RAK 

 

U Kozoroha se v tomto „barevném“ 

podzimním čase projeví nadání a 

schopnosti. I když se to nezdá, za 

chvilku tu máme vánoční svátky. Bylo 

by fajn využít vaše momentální 

nastavení a mohli byste si zkusit vyrobit 

nějaký dárek pro své přátelé. 

 

 

Pro Raky je podzimní počasí strašné 

období, celodenní příšeří je vysává 

z veškeré energie. Na druhou stranu 

Raci nepatří mezi největší lenochy 

podle horoskopu, to ani náhodou. 

Většinou se donutí k tomu, aby si 

alespoň uklidili nebo si přečetli nějakou 

hezkou knížku. 

 

21.1.-20.2.      VODNÁŘ 23.7.-22.8.      LEV 

 

Bylo by dobré, abyste se zamysleli, jak 

si posílit svou osobní stránku. Zkuste se 

vyvarovat veškerých nepříjemností, nic 

neřešte. Meditujte a cvičte jógu nebo 

prostě jen jděte do přírody. Podzim umí 

být krásný, barevný …  

 

Začátkem října mohou Lvi očekávat 

nějaké pozvání na výlet. Nemusí se 

jednat o nějakou dalekou cestu, 

můžete si zajet třeba na houby nebo na 

menší nákup. Udělejte něco pro sebe, 

z čeho byste měli radost. Někdy stačí 

maličkost. 

21.2.-20.3.      RYBY 23.8.-22.9.      PANNA 

 

Vyrazte na procházku do lesa, když 

nebudete mít štěstí na houby, 

nasbírejte si barevné listy, můžete je 

použít jako základ na nějakou 

podzimní dekoraci. Pokud budete 

šikovní, jde z listů vyrobit krásný 

barevný věnec, který se může umístit 

třeba na dveře. 

 

 

Na rozdíl od Býků, Panny nelenoší ani 

omylem. Že je venku ošklivě a prší, to je 

nezastaví. Doma Panny nic neudrží, jsou 

stále v pohybu. Nebrání se ničemu, 

pokud je to trochu možné, vezmou kolo 

a jedou se projet. Když to nelze, tak si 

zacvičí v tělocvičně nebo na rotopedu. 

21.3.-20.4.      BERAN 23.9.-23.10.      VÁHY 

 

Ani ošklivé počasí nemůže Berany 

rozhodit. Proti ospalosti a splínům budou 

bojovat vždy nějakou aktivitou. Berani se 

nebrání ani procházce v dešti. Mohou si 

vyrazit třeba na houby. 

 

Během října se Váhy budou snažit 

pracovat na sobě, hlavně na svém 

zdravotním stavu a psychice. Někomu 

bude stačit procházka, někdo si chce 

dát do těla v posilovně.  

21.4.-21.5.      BÝK 24.10.-22.11.      ŠTÍR 

 

Býci budou trošku línější a pomalejší, 

pohodu v posteli si umějí pěkně užít. 

Pokud se rozhodnout vstát z postele a 

zakousnou se do nějaké činnosti, 

budou všichni koukat. Nebrání se ani 

cvičení v posilovně, jen se do toho 

dokopat. 

 

Štíři jsou tajemní a záhadní, mají velmi 

tajemnou povahu. Pro ostatní je těžké ji 

rozluštit. Podzim je pro Štíry ideálním 

počasím, nemají rádi vysoké teploty. 

Rádi se oblékají do teplých svetrů a 

kabátů. Co si takhle uplést nějakou 

novou šálu nebo čelenku pro 

nastávající chladné dny. Nebo 

ponožky? 

22.5.-21.6.      BLÍŽENCI 23.11.-21.12.      STŘELEC 

 

Blíženci jsou v tomto období trošku 

rozladěnější. Mizející slunce je rozhodí, 

nastávající čas, kdy nás čekají 

plískanice, brzká tma nikomu na 

náladě nepřidá. Blíženci se s tím dokáží 

poprat a nakonec se pustí i do práce 

na zahradě, která je potřeba ještě 

před zimou udělat. 

 

Střelci mají rádi veselí, oslavy a tanec. 

Neradi se nudí, rádi se zúčastní 

nějakého setkání s přáteli, s kterými 

mohou poslouchat hudbu nebo třeba i 

tančit. Určitě by se nebránili nějaké 

Halloweenské akci v maskách. 
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Celoroční soutěž 
(redaktor: Marinek) 

Hub jsme si letos opět užili dosyta (a to doslovně). Máme štěstí – naše oblast, dokonce i přímo samotné 

Teplice nad Metují, jsou rájem mykologů z celého okolí. A tak není divu, že minulý „úkol“ Celoroční soutěže 

byl „Atlas hub“. Opět se účastnila všechna tři oddělení, opět byly finální výtvory fascinující! Z důvodu státního 

svátku jsme termín odevzdání zkrátili na 25.9. V termínu stihlo odevzdat pouze Oddělení DNV, ale i přesto se 

zadařilo vyhodnotit soutěž do uzávěrky říjnového čísla. Pět vedoucích pracovníků ocenilo především vtipné 

podání odd. DNV, keramiku Resoc. odd. a předání atlasu s písničkou a kostýmem zástupkyněmi odd. ZP.  

    
 

Oddělení se zvýš. péčí  Resocializační oddělení Oddělení pro syndrom DNV 

+ 6 bodů 

celkem: 66 

+ 4 bodů 

celkem: 46 

+ 15 bodů 

celkem: 81 
 

Příští měsíc může být vše jinak - naším tématem bude: 
 

JSEM ZTRACENÝ – JSEM PRÁZDNÝ 

Jak na něj? To necháme tentokrát na vás – každý téma uchopí asi jinak. Určitě nebude od věci využít 

spolupráce paní adiktoložky ;) Sami jsme zvědaví, zda se nám do rukou dostanou papíry plné textů, příběh, 

citát nebo namalový obrázek či nějaký jiný výtvor. A asi bude tentokrát zadání více individuální.  

Průzkumničili jsme 

V měsíci září jsme mezi zaměstnanci DDz provedli průzkum o našem měsíčníku. Dvacet pracovníků nám 

sdělilo svůj názor a zodpověděli na všeliké záludné otázky.  

Dozvěděli jsme se například, že by si čtenáři přáli více článků od vás, klientů služby Domov Dolní zámek. 

My moc rádi vyhovíme a vaše články zveřejníme. Opravdu se neostýchejte oslovit nás, redaktory či 

pracovníky a přidat se k nám do fiktivní firmy (místo by tu bylo  ) nebo nám jednorázově a externě články 

dodávat. Nebudete-li si to přát, vaše jméno nezveřejníme a zůstanete v anonymitě.  

Dále se často v odpovědích objevovalo, že čtenáři touží po historii, místních pověstech, životopisech 

slavných a po více anketách. Budeme se snažit vyjít vstříc a alespoň (zpočátku) nepravidelně zařadit do 

obsahu Zámečníku i tyto rubriky. Z odpovědí také vyplývá, že by se čtenáři rádi dozvěděli prostřednictvím 

Zámečníku to, jaký vede klient, který opustil naši službu, život. Jak se mu  daří v běžném prostředí. Musíme 

si uvědomit, že ve chvíli, kdy klient ze služby odchází, nemáme nárok na informace tohoto typu. S klientem 

většinou přerušujeme spojení v okamžiku ukončení Smlouvy o poskytování sociální služby. O dalším dění 

přestáváme mít přehled. Zprávy o klientovi se k nám dostávají minimálně, a když už, tak pouze z jeho vůle. 

Budeme-li mít souhlas, můžeme vám dát echo, ale nevíme, jak vysoce pravděpodobné to je.  

Komentáře se objevily i skrze náš název. Změna původního „Zámeckého měsíčníku“ na „Zámečník“ 

nesklidila nadšení. Uvidíme, co bude dál a zda a případně jak někdy v budoucnu měsíčník přejmenujeme. 

Stát se může cokoliv. Jinak vysloveně negativní hodnocení se v anketě ze strany pracovníků neobjevilo, 

tak to jsme moc rádi  Brzy anketu rozšíříme i mezi klienty   
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Soutěžní kvíz: Jak dobře znáte Teplice nad Metují? 
 

 
 

1) Jaká řeka protéká městem Teplice n. Metují? 

     a) Labe 

     b) Stěnava 

     c) Metuje 

 

2) V Teplicích je rozhledna, které nese jméno 

ptáka. Jak se jmenuje? 

     a) Čáp 

     b) Havran 

     c) Kos 

 

3) Čím jsou Teplice proslavené? 

     a) velké skalní město 

     b) funkční vodní mlýn 

     c) podzemní chodby 

 

4) Kolik zámků můžeme vidět v Teplicích? 

     a) žádný 

     b) 1 

     c) 2 

 

 

 

5) Jaké jsou v Teplicích zříceniny hradů, jak se 

jmenují? 

     a) Baba a Panna 

     b) Střmen a Skály 

     c) Orlík a Rábí 

 

6) Je možné v Teplicích zaplatit složenku nebo 

vyzvednout dopis na poště? 

     a) jen ve středu 

     b) ano, po celý týden v úřední hodiny 

     c) ne 

 

7) Kolik je v Teplicích kostelů? 

     a) 1 – Kostel Panny Marie Pomocné 

     b) 2 – Kostel sv. Vavřince, Kostel Panny Marie    

         Pomocné 

     c) žádný 

 

8) Můžeme si zajet z Teplic někam na výlet 

vlakem? 

     a) ne, vlak v Teplicích nejezdí 

     b) ano, vlak v Teplicích je 

     c) ne, v Teplicích jezdí pouze autobus 

 

9) Jaký probíhá v Teplicích každoročně festival? 

     a) Teplický divadelní festival (TDF) 

     b) Festival horolezeckých filmů (FHF) 

     c) Festival Trampské Teplice (FTT) 

 

10) Je v Teplicích koupaliště? 

     a) ne 

     b) pouze rybník, kde je možné se vykoupat 

     c) ano 

 

Řešení kvízu s Vaším jménem nám můžete zaslat e-mailem (zameckaredakce@gmail.com) nebo vhodit 

s Vaším jménem do schránky Zámečníku v přízemí hlavní budovy (určeno pouze pro klienty DDz) do 

25.10.2023. Výsledky předchozích soutěží vám sdělíme na přání. 

V minulém čísle jste měli možnost vyluštit křížovku o Královéhradeckém kraji. Účastnili se celkem tři klienti a 

náš redaktor Švejda tentokrát vylosoval svého kolegu, na kterého se usmálo štěstí již podruhé. Našemu 

šéfredaktorovi řič (nebojte, křížovku on netvořil, takže to opravdu žádný podvod není) posíláme další pěknou 

cenu. Neváhejte, luštěte a soutěžte s námi!!! 

Romanovy vtípky 
 

 

 

 

 

 

 

 

Syn s otcem jdou do ZOO. "Tati, proč ta 

gorila na nás tak divně čumí?" "Ticho synu, 

jsme teprve u pokladny."  

"Jean, podejte mi pušku, jdeme na ryby." "A nebylo 

by lepší vzít prut?" "Vy si myslíte, že když budu 

vyhrožovat rybáři prutem, že mi nějakou rybu dá?"  

 

Během návstěvy v blázinci se ptá návštěvník ředitele, podle jakých kritérií bude rozhodnuto, zda 

někdo bude zavřen, nebo ne? Ředitel vysvětluje: "No my napustíme vanu vodou, dáme kandidátovi 

lžičku, hrnek a kýbl a poprosíme ho, aby vanu vyprázdnil." Návstěvník povídá: "Aha, rozumím, 

normální člověk si vezme kýbl, aby to šlo rychleji, že?" Ředitel: "Ne, normální člověk vytáhne špunt! 

Chcete pokoj s balkónem, nebo bez? 

 

mailto:zameckaredakce@gmail.com
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Sportovní okénko: fotbal očima našeho redaktora  
(redaktor: řič) 

MUŽI  

V sobotu 2. září přivítali tepličtí k mistrovskému zápasu 5. kola TJ Spartak Opočno. Tento soupeř, který v 

loňském ročníku 1.B třídy skončil na 11. místě, začal hrát velice aktivně a v prvním poločase byl opravdu 

fotbalovějšï a domácí skoro nepustil ke své šestnáctce. Když ve 12. min. po špatně obranné Hz činnosti 

Slavoje vystřelil z hranice vápna tvrdou ranou Polák a hosté šli do vedení - 0:1, tak už za 10 minut zvýšili na 

0:2 - to když hlavu toho samého, nekrytého hráče našel pěkný centr zprava a hráč se prostě nemohl 

netrefit... A neuběhlo ani dalších deset minut - obránce hostí našel svou přihrávkou z poloviny hřiště volného 

Čtvrtečku a i když proti němu domácí gólman vyběhl až k hranici šestnáctky, útočník se přízemní střelou 

podél něj nemýlil - 0:3. O přestávce se domácí fanoušci asi rozdělili na dva tábory - jedni by rádi odešli, ale 

bylo jim líto zaplaceného vstupného, tak zůstali... Druzí - ti by také rádi odešli, ale byli zvědaví, jestli v druhém 

poločase bude hra domácích stejně slabá jako v prvním... Po přestávce, ve které asi proběhla důležitá 

diskuse mezi hráči a trenérem, byl na hřišti jiný Slavoj - nejprve v druhé minutě přišel krásný centr zleva před 

branku a hlavou na 1:3 snížil Den. Kretschmer, za deset minut si Lauryn na hranici vápna v souboji "jeden 

proti jednomu" pohrál s hostujícím brankářem a už to bylo 2:3. Hra na hřišti se fotbalově vyrovnala a když 

šel deset minut před koncem Dom. Kretschmer hlavičkou do souboje s brankářem a byl úspěšný, upravil 

na konečných 3:3 - smutný výsledek pro hosty, o to cennější pro domácí... 

Hned ve středu 6. září čekalo teplické hráče a hlavně diváky "zpestření" podzimní sezóny - k utkání 1. kola 

Poháru hejtmana přijel SK Červený Kostelec (účastník krajského přeboru!). Během první půle působili sice 

hosté fotbalovějším dojmem, ale když ze dvou tří šancí skórovat proměnili jen jednu - tvrdou ranou z levé 

strany vápna podél brankáře a domácí jednu jedinou příležitost nevyužili, šli kostelečtí do kabin s vedením 

0:1. Po přestávce už ve hře nebyl rozdíl rozdíl dvou tříd skoro znát, ale přesto hosté po čtvrthodině druhého 

poločasu zvýšili během dvou minut na 0:3 - obě branky padly po tvrdých, dobře umístěných střelách z 

hranice vápna a k tomu velmi těžko chytatelných ze strany domácího Mačího. Čtvrt hodiny před koncem 

se pak Kostelec "zaradoval" ještě jednou (a naposled), když střelu Jasanského nešťastně tečoval domácí 

Hauschke a "upravil" tak na konečných 0:4. Zápas, prakticky bez faulů, nebyl asi nakonec pro diváka tak 

pohledný, jak se očekávalo a tak vlastně jen ty čtyři góly tak nějak aspoň upravily jeho celkový dojem. 

Pokusit se napravit svůj středeční výkon odjel Slavoj v neděli 10. září na hřiště ve Velkém Poříčí, aby se zde 

utkal v 6. kole přeboru s mužstvem AFK Hronov (ten skončil v minulém ročníku této soutěže na 8. místě). Už 

to vypadalo, že první poločas skončí bez branek, ale v poslední minutě domácí gólem do šatny (z penalty) 

šli do vedení 1:0. Když chvíli po přestávce zvýšili na 2:0, hosté trochu zabrali a dvacet minut před koncem, 

když hronovští dokonce neproměnili penaltu, snížili ještě tepličtí hned z protiútoku gólem Lauryna na 2:1. 

Tak ale také zápas skončil a Slavoj zůstal se dvěma body na posledním místě průběžné tabulky. 

A tak se hráči Slavoje jistě nemohli dočkat soboty 16. září, aby konečně - k tomu ještě na domácí půdě - 

vyhráli. V 7. kole soutěže hostili favorita - FK Náchod B - který po loňském posledním místě v 1. A třídě do té 

nižší sestoupil. V prvním poločase nepůsobili hosté fotbalovějším dojmem, oba týmy si vytvořily dvě tři 

gólové šance - domácí už v 8. minutě, pak dokonce hosté trefili tyč a před přestávkou pak domácí branku 

uhájil gólman dvěma pěknými zákroky. Po bezbrankovém poločase se hosté nijak nelepšili, zato Slavoj 

jakoby přestal hrát, a k tomu se vůbec nedařilo "pravé obraně", skrz kterou v 55. min. hosté prošli a po nic 

neříkající akci se ujali vedení 0:1. Za dalších 10 min opět menší přečíslení obrany - 0:2. Těsně před koncem 

upravili náchodští na konečných 0:3 - nahrávka po zemi z kraje vápna před branku opuštěnému 

útočníkovi, který se nemohl mýlit. Slavoj tak zůstal na posledním místě tabulky a v neděli 24. září ho čekal 

na svém hřišti v 8. kole velmi silný soupeř - FK Černilov, vedoucí tým soutěže. I když tepličtí bojovali a po 

prvním poločase šli do kabin s krásným výsledkem 1:1 (za hosty gól Mucha), k překvapení nedošlo. Hned 

po přestávce šli domácí do vedeni a po dvaceti minutách vedli po výstavní trefě už 3:1. Teplickým se už 

jen povedlo deset minut před koncem snížit Řeháčkem na konečných 3:2. V tabulce tak zůstávají poslední 

a na další body a hlavně na první vítězství zatím čekají. 
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ŽÁCI 

Stejně jako muži, tak i tepličtí starší žáci mají před sebou novou soutěž. Je to osmičlenný okresní přebor, 

který je společný pro týmy Trutnovska a Náchodska a spadá pod hlavičku OFS Trutnov. Podzimní sezóna 

žákům začala na domácím hřišti v sobotu 2. září, a to dvojutkáním 5. kola s týmem TJ Lánov. Fanouškům 

radost příliš neudělali, protože první zápas prohráli 1:7 a pak následující druhý 1:3. 

Hned v úterý 5. září zajeli žáci sehrát dohrávku odloženého 4. kola do Náchoda ke dvěma střetnutím s 

místním FK. Na teplické čekalo sice družstvo složené především z dívek, ale když po patnácti minutách 

Slavoj prohrával 5:0, bylo prakticky rozhodnuto a celkový výsledek 7:1 pak hovořil o všem. Druhé utkání 

probíhalo stejně a když poločas skončil 6:0, očekávali domácí možná i desítku, ale nakonec se jim to 

nepodařilo a poslali teplické domů s výsledkem "jen" 9:1. 

Za týden, v sobotu 9. září, vyrazil Slavoj k dvojzápasu 6. kola do Červeného Kostelce s místním "béčkem". 

Opět se nedařilo - když první zápas prohráli tepličtí 7:0, ten druhý začal slibněji - po deseti minutách byl 

stav 1:1 a vypadalo to na zajímavý průběh. Domácí SK však překvapení nedopustil a také pak první 

poločas vyhrál (6:1). Na rozloučenou ještě šest gólů přidal v druhé půli a výsledkem 12:1 také utkání 

skončilo. 

V sobotu 16. září přivítal doma Slavoj v 7. kole FK Mostek a určitě chtěl konečně nejen sobě, ale i svým 

fanouškům udělat svým výkonem radost. Proti tomu se ale favorizovaný soupeř postavil a když hned v 

prvním zápase nepustil domácí prakticky ke své brance, dával góly jen on - výsledek 0:8. Ani ve druhém 

utkání se domácím vsítit gól nepodařilo a soupeř byl 

ještě nesmlouvavější - 0:12. 

Mimořádně ve středu (20. září) bylo dohráno odložené 

1. kolo soutěže. Tepličtí vyrazili do Hostinného, aby se v 

zápase se staršími žáky místního Tatranu, hráčsky 

spojeného s žáky sousedního Rudníku pokusili konečně 

bodovat... To ale domácí nechtěli připustit a hostům 

nedali prakticky šanci - první utkání tak skončilo 10:0 a 

druhé ještě trochu hůře - 12:0. Starší žáci jsou tak ve své 

"nové" soutěži zatím poslední a v zisk prvních bodů 

budou doufat v dalších podzimních zápasech. 

PŘÍPRAVKY 

Nejmladším teplickým fotbalovým nadějím skončily prázdniny a nastal tak čas ukázat svým příznivcům, že 

je nestrávili jen lenošením, ale také pohybem na čerstvém vzduchu a že hrát fotbal nezapomněli. Hned 

první zářijovou neděli vyrazili na první turnaj (do Police n/M), aby tak zahájili podzimní část okresního 

přeboru starších přípravek. V prvním zápase proti Hronovu/Poříčí sice vstřelili čtyři branky, ale soupeř 

bohužel sedm, takže s výsledkem 4:7 šli na dalšího soupeře - Sokol Stárkov. To už se Slavoji dařilo a s hrou a 

výsledkem 9:2 museli být všichni tepličtí spokojeni. 

Za týden, v sobotu 9. září se dočkali i diváci v Teplicích, když na svém hřišti pořádali nejmladší hráči Slavoje 

turnaj 2. kola. Hned v prvním dramatickém zápase nastoupili proti MFK Nové Město n/M. Už v prvním 

poločase padlo osm branek (4:4) a brankostroj pokračoval i nadále - tepličtí vyhráli 8:6. V dalším utkání jim 

byl za soupeře FK Náchod a po prvním poločase, který vyhráli 3:2, to vypadalo nadějně. Soupeř se ale 

nevzdal a po přestávce třemi brankami otočil na 3:5 a tak také zápas skončil. 

Další turnaj (3. kolo) proběhl v neděli 17. září v Náchodě - Hamrech. Hned prvním soupeřem teplických 

byla Police n/M a v "malém derby" se jim zadařilo - zvítězili 3:2. Pak přišel na řadu těžký zápas proti České 

Skalici - a i když dal Slavoj pět branek, stejně to na soupeře nestačilo - ten jich dal deset a 10:5 také zvítězil. 

Nejmladší teplické naděje čeká ještě pět říjnových turnajů a svým fanouškům a hlavně sobě budou určitě 

chtít výkonem a výsledky dělat jen a jen radost.  
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S kým si TJ Slavoj Teplice nad Metují zahraje v říjnu na domácí půdě? 

MUŽI 

v sobotu 14. října v 16.00 TJ Sokol Javornice 

v sobotu 28. října ve 14.30 TJ Sokol Malšova Lhota 

ŽÁCI 

v sobotu 30. září v 10.00 a 11.00 Bílá Třemešná/Dvůr Králové nad Labem B 

v neděli 1. října v 10.00 a 11.00 Hostinné/Rudník  

v sobotu 14. října v 10.00 a 11.00 FK Náchod 

v sobotu 28. října v 10.00 a 11.00 SK Červený Kostelec B 

v sobotu 4. listopadu v 10.00 a 11.00 TJ Sokol Malé Svatoňovice  

 

      

Uzavírka 19. vydání Zámečníku probíhá dne 27.10.2023. Vaše názory, příspěvky a řešení soutěže můžete zasílat  

do redakce e-mailem: zameckaredakce@gmail.com nebo vkládat do schránky v přízemí zámku. Náklad čísla:  

30 ks. Distribuce zajištěna v rámci služby a nejbližším okolí. Ke stažení elektronicky: www.domovdolnizamek.cz 

mailto:zameckaredakce@gmail.com
http://www.domovdolnizamek.cz/
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Pozvánka na akce 

 


